
Protokół Nr XL/09
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 7 lipca 2009 roku

Otwarcie obrad  – godz. 15.03 
Zamknięcie obrad  – godz. 15.35

Ad. 1

Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych i pozostałe osoby obecne na 
sesji RM.

Ad. 2

Na  podstawie  listy  obecności  Przewodniczący  RM  stwierdził,  że  obrady  są 
prawomocne – w sesji  uczestniczyło 11 radnych (lista obecności radnych stanowi 
załącznik do protokołu).

Ad. 3

Na sekretarza obrad zgłoszono kandydaturę radnego Franciszka Majdaka.
Przewodniczący RM poddał  pod  głosowanie,  aby  radny F.  Majdak  pełnił  funkcję 
sekretarza obrad:
głosowało 11 radnych: za – 11 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

Ad. 4

Przewodniczący RM – zapytał  czy są uwagi  do dostarczonego radnym porządku 
obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

 Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad:
głosowało 11 radnych:   za – 11   przeciw – 0   wstrzymało się – 0. 

Ad. 5

DRUK NR 1 – w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 
2009 rok

Burmistrz wyjaśnił potrzebę zwołania sesji nadzwyczajnej:
 został  ogłoszony nowy projekt  w którym gmina chciałaby wziąć  udział  aby 

zrobić świetlice w Raszkowie na wysokim poziomie co bez uchwały Rady i 
zmian budżetowych nie jest możliwe

 należy  przyspieszyć  z  realizacją  inwestycji  Radków  –  Bożanov 
zaplanowanych  na  rok  bieżący  z  rozliczeniem  w  roku  następnym  aby 
przyśpieszyć ich rozliczenie do miesiąca grudnia wówczas będzie szansa aby 
otrzymać zwrot  środków z Unii  przed czerwcem 2010 roku. Zwrot  środków 
będzie można przeznaczyć na finansowanie kolejnych działań inwestycyjnych



 poinformował,  że rozpoczęły  się  prace na podstawie  umowy przy budowie 
Zakładzie  Unieszkodliwiania  Odpadów Komunalnych  w Ścinawce  Dolnej  w 
związku z czym Burmistrz nie widzi potrzeby pozostawania w Międzygminnym 
Związku Celowym w Kłodzku.  

Burmistrz prosi  o przyjęcie zmian i  umożliwienie podjęcia kredytu w kwocie około 
3.600.000.

O godz.  1507  liczba radnych  zwiększyła  się  do 12  w sesji  uczestniczy radna Cz. 
Jarzyńska.

Skarbnik  Gminy  –  wyjaśniła,  że  projekt  uchwały  przewiduje  zabezpieczenie 
finansowe na realizacje zadania „Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Raszkowie” oraz 
zabezpieczenie środków na wymianę okien w placówkach oświatowych.  Skarbnik 
omówiła  sprawę  zaciągnięcia  kredytu  celem  rozliczenia  inwestycji  i  omówiła 
zabezpieczenie oraz źródła finansowania poszczególnych zadań.

O  godz.  1510  liczba  radnych  zwiększyła  się  do  13  w  sesji  uczestniczy  radna  B. 
Siemczonek.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
głosowało 13 radnych:   za – 13   przeciw – 0   wstrzymało się – 0. 

DRUK NR 2 – w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Skarbnik gminy – uzupełniła swoją wypowiedz o możliwości zadłużenia zgodnie z 
ustawą o finansach publicznych i omówiła poziom zadłużenia i przewidywany zwrot 
środków finansowych z UE przy zadaniach współfinansowanych z UE.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
głosowało 13 radnych:   za – 13   przeciw – 0   wstrzymało się – 0. 

DRUK  NR  3  –  w  sprawie  wystąpienia  Gminy  Radków  z  Międzygminnego 
Związku Celowego w Kłodzku

S.  Hajłasz  –  zapytał  czy  projekt  za  130  tys.  gmina  będzie  musiała  wykupić  od 
BIOENEKO czy BIOENEKO będzie musiało wykupić od ZUO.

Burmistrz – wyjaśnił, że jeżeli gmina wykupi, co zostało odrzucone to musi wykupić 
wykonawca od Związku Celowego.  Jeżeli  gmina kupi  to gwarantuje sobie objęcie 
wartości udziału w przyszłej spółce, co jest zapisane w akcie notarialnym. 

S.  Hajłasz – prosi  o informacje jak to się stało,  że ZUO nie chciało wejść z tym 
udziałem. Radny uważa, że jak Radków odejdzie z ZUO to spółka się rozleci. 

Burmistrz  –  jest  też  zaskoczony,  gdy  Związek  Celowy  wystąpił  do  gminy  z 
roszczeniem o zapłatę za dokumentacje, która uchwałą Związku została przekazana 
gminie. Burmistrz był pewien, że Związek przystąpi do przetargu, aby wejść do spółki 
prawa handlowego i  mięć wgląd,  kontrole a wyszło,  że Zarząd Związku nie chce 
reprezentować gmin w spółce przyszłej, która będzie realizować zadania gmin. Do 
aktu notarialnego zostało wprowadzone zabezpieczenie, że spółka BIOENEKO lub 



przyszły inwestor nie poniesie kosztów WOŚ ale gmina poniesie koszty w ramach 
ściągnięcia opłat od BIOENEKO wówczas gmina będzie miała gwarantowane prawo 
objęcia w przyszłej spółce po zakończeniu realizacji zadania udziałów wartości 130 
tys.  zł.  Burmistrz  uważa,  że  nadszedł  czas  na  takie  działania,  aby  wystąpić  ze 
Związku. 

A. Kukurba – zapytał, co będzie jak Związek się rozsypie.

Burmistrz – wyjaśnił, że gminie zostanie 700 zł miesięcznie w kieszeni. Związek nie 
ma związku z inwestycją, bo przekazał gminie pozwolenie i dokumentacje, gmina jest 
stroną  do  prowadzenia  rozmów  a  spółka,  która  wygrała  przetarg  wycofa  się  z 
przedsięwzięcia to gmina ma prawo do przejęcia tej nieruchomości.

J.  Pabian – zapytał  o korzyści  dla gminy z przekazania w wieczyste użytkowanie 
tego obszaru.

Burmistrz – wyjaśnił, że gmina otrzymała 1.750.000 tys. zł i ma jeszcze trzy razy tyle 
otrzymać.  Roczna  wpłata  za  wieczyste  użytkowanie  to  420  tys.  do  czasu  aż 
wieczyste użytkowanie zostanie zamienione w prawo własności.

J. Pabian – zapytał, czy po przekazaniu w prawo własności gmina już nic nie ma do 
tego obszaru.

Burmistrz – wyjaśnił, że jeżeli utrzyma swoja pozycję będzie wspólnikiem w spółce 
będzie  czerpać  podatek  od  nieruchomości,  odpis  podatku  od  zatrudnienia  osób 
fizycznych i opłaty za przyjęcie odpadów na składowisko. 

S. Hajłasz - obawia się, że w powiecie kłodzkim kilka gmin nie będzie miało gdzie 
składować odpadów. Radny poprosił o podejście do sprawy składowania odpadów z 
rozmysłem i z rozwagą.

Burmistrz  -  wyjaśnił,  że  gmina zapewniła  odbiór  śmieci  z  trzech  gmin  (Polanica, 
Szczytna  i  Kudowa)  oraz  wniosek  złożył  NUK Nowa  Ruda z  propozycją  umowy. 
Burmistrz uważa, że powinno utrzymać się recykling własny jak najdłużej do zasypu 
pełnego.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
głosowało 13 radnych:   za – 13   przeciw – 0   wstrzymało się – 0. 

Ad. 6

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  RM  zamknął  XL  sesję  Rady 
Miejskiej w Radkowie.

Protokołował:           Przewodniczący Rady Miejskiej
Józef Strug                             w Radkowie

    Marian Gancarski     
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